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ÚVODNÍ SLOVO 
Pokud jsou některá česká města nazývána městy sportu, určitě mezi ně patří také Roudnice nad Labem, a to nejen s ohledem 
na bohatou sportovní tradici, významné osobnosti či události spjaté s roudnickým sportovním hnutím. Roudnice nad Labem je totiž 
charakteristická vysokým počtem sportovních zařízení (více než 60 samostatných veřejně dostupných sportovišť), napojením 
na páteřní cyklostezku podél Labe nebo širokým spektrem sportovních odvětví, která nabízejí místní spolky. Mnohá sportovní 
zařízení či celé lokality jsou pak neodmyslitelnou součástí tváře města. 

Velmi silnou pozici sportu ve městě potvrdil také vysoký zájem spolků a veřejnosti o další rozvoj sportu. Dotazníkového šetření 
se navzdory pandemickým opatřením účastnilo 626 chlapců a dívek navštěvujících roudnické školy a 337 dospělých, celková 
návratnost se tak blížila hranici jednoho tisíce obyvatel. Kromě dotazníkového šetření byly v průběhu jara uskutečněny rozhovory 
se zástupci sportovních organizací, získali jsme tak zpětnou vazbu od více než 25 spolků a dalších místních organizací. 

Zaujetí a znalosti místních osobností pomáhaly v minulosti určovat směr rozvoje sportu v Roudnici nad Labem, také nám roudničtí 
patrioti výrazně pomohli při definování směru, jakým by se mohl sport v Roudnici nad Labem dále ubírat. Na základě mnoha setkání 
a výsledků dílčích analýz byla formulována realistická vize rozvoje sportu, která by měla být v následujícím období implementována 
prostřednictvím priorit a konkrétních opatření. Obecným záměrem dokumentu z dlouhodobého hlediska je navýšení podílu 
sportujících obyvatel vytvářením podmínek pro různé cílové skupiny.  

Rozvoj sportu by také měl být realizován v širším kontextu rozvoje města a v souladu s dalšími strategickými dokumenty. Dokument 
akcentuje tradici sportovního hnutí, vychází ze skutečných potřeb sportovních organizací, aktuální sportovní vybavenosti 
a problémů, které vytvářejí bariéry sportovní účasti dětí, mládeže a široké veřejnosti. Zároveň jsme se snažili, aby byl 
co nejefektivněji využit potenciál, který městu sport nabízí. Nakonec je třeba zdůraznit, že při formulování návrhové a implementační 
části jsme brali v potaz možné důsledky pandemie a souvisejících vládních opatření na státní rozpočet i rozpočty územních 
samosprávných celků.1 

 
1 Předkládaný dokument vznikl v souladu s § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 



 

5 

P l á n  r o z v o j e  s p o r t u  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  –  Ú V O D N Í  Č Á S T  

Seznam použitých zkratek 
ČOS  Česká obec sokolská 

ČOV  Český olympijský výbor 

ČUS  Česká unie sportu 

DDM  Dům dětí a mládeže 

F  Fotbalové areály 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

ORP  Obvod obce s rozšířenou působností 

OS  Okresní sdružení 

SM  Sportovní zařízení v majetku města 

SS  Soukromá sportoviště 

STV  Tělocvičny základních a středních škol, 

TJ  Tělovýchovná jednota 

ÚSC  Územní samosprávný celek 

VS  Volně dostupná sportoviště v majetku města 

WHO  Světová zdravotnická organizace 
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OPODSTATNĚNÍ PODPORY SPORTU 
Za hlavní opodstatnění veřejné podpory sportu jsou dle ekonomických teorií považovány sociální spravedlnost a efektivnost, vyplývající 
z tržních selhání, neboť trh nereflektuje veškeré společenské přínosy sportu. V českém prostředí je častěji užíván termín veřejné 
prospěšnosti, neboť sport je považován za veřejně prospěšnou činnost také podle platné legislativy. Naopak omezeními podpory sportu 
z veřejných zdrojů jsou selhání veřejné správy z důvodů nízké flexibility, složitosti řízení nebo realizace osobních či politických zájmů. Právě 
výše uvedené aspekty posilují opodstatnění strategických přístupů k rozvoji sportu na lokální úrovni. 

ZDRAVOTNÍ HLEDISKO 
Zdravotní přínosy jsou nejčastějším argumentem veřejné podpory sportu. Sedavý životní styl je rizikovým faktorem rozvoje chronických 
nemocí, včetně kardiovaskulárních chorob. Navíc existuje spojitost mezi pohybovou aktivitou a délkou života. Lidé se sedavým způsobem 
života, kteří začali vést aktivnější život, deklarují, že se cítí lépe a těší se vyšší kvalitě života. Pohybová aktivita je spojena také 
s psychologickými přínosy – sport zlepšuje kontrolu nad příznaky úzkosti a deprese. Sport navíc poskytuje příležitost k sebevyjádření, 
budování sebevědomí, sociální interakci a integraci. Světová zdravotnická organizace (WHO) uvádí, že sportující lidé snáze adaptují zdravé 
životní návyky (např. vyhýbání se tabáku, alkoholu a užívání drog) a prokazují lepší výkony při studiu či v práci. Dobrý zdravotní stav obyvatel 
vede ke snižování nákladů ve zdravotnictví a sociálních službách, sport je tak efektivním nástrojem, jak podporovat dobrý zdravotní stav 
obyvatel a zároveň snižovat tyto náklady. 

SOCIÁLNÍ INKLUZE A EXKLUZE 
Problematika sociální inkluze a exkluze ve sportu souvisí především se dvěma fenomény: s neúčastí nebo nižší účastí určitých skupin obyvatel 
ve sportu a s lokalitami s nedostatečnou sportovní vybaveností. Cíle související se zapojením různých vrstev obyvatel do sportu vystihuje 
nejlépe fenomén sportu pro všechny, zaměřený na rovné příležitosti, pestré možnosti či sportovní zařízení odpovídající poptávce a potřebám 
obyvatel. V souvislosti s tímto významem sociální inkluze bývá často uváděn sport jako nástroj začleňování handicapovaných a jinak 
společensky znevýhodněných osob. 

ROZVOJOVÁ DIMENZE SPORTU A CESTOVNÍ RUCH 
V případě sportovní infrastruktury se z vyloučených nebo zanedbávaných lokalit mohou s využitím sportu stát místa, která budou přitahovat 
nejen místní obyvatele, ale v mnoha případech mají potenciál stát se také nástrojem cestovního ruchu. Zvlášť v souvislosti se současnými 
trendy, kdy lidé za účelem sportování využívají často přirozených přírodních podmínek, lze za relativně nízké náklady revitalizovat lokality 
právě pro potřeby sportu a volnočasových aktivit. Sport lze využít rovněž jako efektivní nástroj rozvoje města. Jeho potenciál souvisí zejména 
s realizací atraktivní infrastruktury, s využitím specifického podnebí, krajinného rázu nebo s pořádáním sportovních akcí, které významem 
přesahují hranice regionu. Prostřednictvím sportovních akcí či sportovní reprezentace se zvyšuje povědomí o městu u jeho návštěvníků, 
navíc vysoká účast při sportovních akcích přináší městu další benefity, včetně návyků k pravidelné účasti obyvatel. Sport lze dále využít 
k iniciování různých forem mezisektorového partnerství. 
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LEGISLATIVNÍ RÁMEC 
Postavení a kompetence obcí v oblasti rozvoje a podpory sportu vymezuje zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, v platném znění. Zákon 
definuje sport jako veřejně prospěšnou činnost a stanovuje mimo jiné úkoly a působnost samosprávných celků. § 6 zákona vymezuje úkoly 
obcí následovně: 

1) Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména 

a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

b) zabezpečují přípravu sportovních talentů včetně zdravotně postižených občanů, 

c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 

d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 

e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

2) Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho provádění.  

§ 6 pak definuje jeho obsah: 

Plán rozvoje sportu v obci nebo kraji obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech 
podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také určení 
prostředků z rozpočtu obce nebo kraje, které jsou nezbytné k naplnění plánu. 

Z hlediska poskytování dotací a provozování sportovních zařízení jsou zásadní legislativní úpravou zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění.  

K dalším relevantním normám patří zejména následující zákony v platném znění:  

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 

zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
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SOUVISEJÍCÍ STRATEGICKÉ DOKUMENTY 
Koncepce podpory sportu a pohybových aktivit občanů Ústeckého kraje na období 2018 až 2028 
Návrhová část Koncepce je spíše obecná, pro období 2018 – 2020 definuje následující prioritní oblasti: 

• podpora práce s mládeží včetně handicapovaných sportovců a rozvoj sportovních talentů, 
• zajištění účasti reprezentačních výprav kraje na Olympiádách dětí a mládeže ČR, 
• podpora sportu pro všechny, veřejně přístupné sportovní akce min. krajského významu, 
• vrcholné sportovní akce pořádané na území kraje s mezinárodní účastí, 
• vyhlášení nejúspěšnějších sportovců kraje, 
• mimořádné sportovní akce popř. sportovní aktivity – individuální žádosti v průběhu roku. 

Strategický plán rozvoje města Roudnice nad Labem 2016–2025 
Oblast sportu je v rámci Strategického plánu řešena především v rámci Sociálního pilíře, kde je formulována oblast sportu a volného času. 
Specifickým cílem pro tuto oblast je „Zkvalitnit a rozšířit infrastrukturu v oblasti sportu a volnočasových aktivit“.  

Opatření: Výstavba nových prostor pro sportovní a volnočasové aktivity 

Modernizace stávající infrastruktury v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

Tabulka 1.1 nabízí přehled projektových záměrů, které jsou přílohou Strategického plánu rozvoje města. Pro potřeby tohoto dokumentu jsme 
vybrali projektové záměry, které přímo souvisí s oblastí sportu. 

Tabulka 1.1 Projektové záměry Strategického plánu 

Klidová zóna u Rybníku 

Nové sportoviště Bezděkov - Střelnice - Uličky  

Vybudování sportoviště - cihelna 

Přírodní koupaliště 

Revitalizace dětských hřišť a sportovišť 

Rozvoj sportovního letiště Roudnice nad Labem 

Koupací pláž za Vorovkou 

Přístaviště malých plavidel 

Hostěraz - bike park a singletrack 

Rozvoj cyklotras 
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ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ 
Město Roudnice nad Labem leží v jihovýchodní části Ústeckého kraje a okresu Litoměřice. Severní část hranice měst utváří meandr řeky Labe, 
ta zároveň odděluje část sportovní vybavenosti, která se nachází na území katastru obce Vědomice. Podél řeky vede železniční trať, jež spojuje 
hlavní město Prahu s Ústím nad Labem a německými Drážďany. Jihozápadní hranici města částečně vytváří dálnice D8, která rovněž 
propojuje výše uvedená města. Na území města se také nachází veřejné vnitrostátní letiště. 

Necelé 4 km od jižní hranice města se nachází poutní hora Říp. Z hlediska cestovního ruchu má dále význam především barokní zámek, věž 
Hláska, klášter nebo Podřipské muzeum. Výchozím bodem pro návštěvníky města je atraktivní Informační a dopravní centrum Podřipska, 
které nabízí řadu služeb pro návštěvníky, včetně úschovny kol. 

Samotné město je charakteristické relativně malou rozlohou, dostupnost centra města pro pěší je dobrá i pro obyvatele okrajových částí. 
Severovýchodním směrem od hranice města leží vodácký a veslařský kanál Račice, vedle kanálu je pak oblíbená destinace pro plavce – 
pískovna Dobříň. 

Do správního obvodu ORP Roudnice nad Labem spadá celkem 33 obcí, přičemž status města má jen Roudnice nad Labem a Budyně nad Ohří. 
Počet obyvatel ORP je stabilní, průměrná populace obcí v ORP je jen 574 obyvatel.2 Graf 1.2 naznačuje vývoj věkové struktury obyvatel města. 
Průměrný věk obyvatel Roudnice nad Labem je na úrovni 43,2 let, což je relativně vysoká hodnota v kontextu ČR. Od roku 2015 se zvýšil 
počet obyvatel nad 65 let o téměř 10 %. 

 
2 Průměrná hodnota po odečtení populace dvou měst – Roudnice nad Labem a Budyně nad Ohří. 
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ANALÝZA AKTÉRŮ 
 

STÁT 

MŠMT 

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA  LEGISLATIVA 

DALŠÍ MINISTERSTVA (MMR, MŽP, MD) 

POVODÍ LABE, STÁTNÍ PODNIK 

 

ÚSTECKÝ KRAJ 

ZASTUPITELSTVO 
RADA komise pro sport a volný čas 

HEJTMAN 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

střední školy 

ostatní organizace 

SPOLKOVÝ SEKTOR 

STŘEŠNÍ ORGANIZACE 

 SVAZY, ASOCIACE, ČUS, ČOV, ČOS,… 

  Ústecká krajská organizace ČUS 

  OS ČUS Litoměřice 

Sportovní spolky 

Spolky mimo oblast sportu 

Svazek obcí Podřipsko 

KOMERČNÍ SEKTOR 

POSKYTOVATELÉ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

POSKYTOVATELÉ SPORTOVNÍCH SLUŽEB 

POŘADATELÉ SPORTOVNÍCH AKCÍ 

POSKYTOVATELÉ REKONDIČNÍCH A REGENERAČNÍCH SLUŽEB 

PRODEJCI SPORTOVNÍHO ZBOŽÍ 

SERVIS SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ 

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ 

MÉDIA 

SOUKROMÉ VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 

SAMOSPRÁVA 

ZASTUPITELSTVO 
RADA   komise sportovní a volnočasových aktivit 
VEDENÍ MĚSTA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD odbor školství, kultury a sportu 
   odbor strategického a rozvojového řízení 
   ostatní odbory MÚ 

ORGANIZACE MĚSTA 
  Říp, o.p.s. 
   Informační a dopravní centrum Podřipska 
  Roudnické městské služby 
  Dům dětí a mládeže Trend Roudnice n. L. 
  Domov důchodců Roudnice nad Labem 
  Základní školy 
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ANALÝZA FINANCOVÁNÍ SPORTU 
V následující části jsme se zabývali financováním sportu z rozpočtu města. Na této straně jsou popsány jednotlivé programy v rámci 
dotačního sytému města na podporu sportu. Další strany jsou pak věnovány vývojové analýze financování sportu z rozpočtu města 
a komparativní analýze, kdy jsme finanční toky do oblasti sportu porovnávaly s dalšími městy. 

Principy financování sportu z rozpočtu města 
Z níže uvedeného přehledu je zřejmé, že se město snaží podporovat nejen sportovní činnost ve spolcích (Celoroční sportovní a volnočasové 
aktivity pro rok 2020). Relativně vysoká částka je alokována na podporu sportovních akcích s aktivním zapojením veřejnosti. Pozitivně lze 
rovněž hodnotit podporu přípravy projektových dokumentací spolků, což odráží potřebu koncepčně řešit technický stav sportovních 
zařízení, výrazná část z nich je právě v majetku spolků. 

Výzva:    Podpora přípravy projektové dokumentace pro rok 2020 
Účel dotace: Finanční podpora sportovním klubům při přípravě projektové dokumentace na realizaci plánovaného záměru, 

tj. opravu, rekonstrukci, změnu či výstavbu objektu, který je ve výhradním vlastnictví žadatele nebo bude 
žadatelem vystavěn. 

Důvod podpory: Podpora na zhotovení projektové dokumentace, která následně bude moci být využita jako jeden z podkladů pro 
podání žádosti o investiční dotaci u kteréhokoliv poskytovatele dotace, 

Předpokládaný objem: 120 000 Kč  Maximální výše dotace: 40 000 Kč 

Výzva:    Jednorázové sportovní akce pro rok 2020 
Účel dotace: Finanční podpora pořádání sportovních soutěží a sportovních akcí pro všechny skupiny populace na území 

města (sport rekreační, pro handicapované, pro děti a mládež, seniory – sport pro všechny) a dále podpora 
účastni „roudnických spolků“ na celostátních soutěžích. 

Důvod podpory: Podpora sportovní aktivit občanů, předcházení zahálčivého života, patologických jevů, rozšíření nabídky 
smysluplného využití volného času. 
Předpokládaný objem: 600 000 Kč  Maximální výše dotace: 50 000 Kč 

Výzva:    Celoroční sportovní a volnočasové aktivity pro rok 2020 

Účel dotace: Finanční podpora sportovní a volnočasové celoroční činnosti dětí a mládeže. Dotace není určena na podporu 
celoroční sportovní a volnočasové činnosti dospělých. 

Důvod podpory: Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže, předcházení zahálčivého života, patologických jevů a prevence 
kriminality. Dotací město Roudnice nad Labem hodlá podpořit celoroční aktivity žadatele a zajištění bezpečného 
provozu spolku včetně drobných oprav a údržby sportovišť a zázemí. 
Předpokládaný objem: 2 600 000 Kč  Maximální výše dotace: 250 000 Kč 
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Analýza vývoje financování sportu 
V této části jsme se zabývali finanční podporou sportu z rozpočtu města Roudnice nad Labem. Nejprve jsou prezentovány výsledky vývojové 
analýzy financování sportu, následují poznatky vzešly z komparativní analýzy financování sportu s dalšími městy. Výdaje do oblasti sportu 
jsou rozděleny do následujících skupin: 

• Provoz sportovních zařízení (výdaje na provoz sportovních zařízení v majetku města) 
• Sportovní investice (investiční výdaje do sportovní infrastruktury v majetku města) 
• Sportovní dotace (dotace sportovním spolkům z rozpočtu města, viz předcházející strana) 

Z Tabulky 2.1 vyplývá, že se ve sledovaném období zvýšily běžné výdaje rozpočtu města o 26 %, zároveň se od roku 2015 výrazně zvýšil 
objem sportovních dotací o téměř 120 %. Vysoké meziroční rozdíly u objemu provozních výdajů na sportovní zařízení jsou dány rekonstrukcí 
plaveckého bazénu, která se rovněž promítá do vysokých investičních výdajů v letech 2016 a 2017. Graf 2.1 znázorňuje graficky poslední tři 
sloupce Tabulky 2.1. 

Tabulka 2.1 Vývoj základních charakteristik rozpočtu města (Kč) 

 Rok Příjmy rozpočtu Výdaje rozpočtu 
Běžné výdaje 

rozpočtu 
Kapitálové výdaje 

rozpočtu 
Provoz sportovních 

zařízení 
Sportovní 
investice 

Sportovní dotace 

2015 256 853 301 247 118 174 210 432 122 36 686 052 6 080 000 35 733 1 897 650 

2016 286 782 874 270 220 656 214 439 218 55 781 438 2 630 000 28 733 572 2 109 215 

2017 285 965 984 291 395 766 220 920 874 70 474 892 2 640 000 44 082 045 2 089 397 

2018 313 251 224 292 804 986 240 193 296 52 611 690 6 150 000 4 521 101 2 789 072 

2019 263 163 224 386 344 295 265 189 295 121 155 000 7 200 000 3 300 000 4 160 000 

Průměr 281 203 321 297 576 775 230 234 961 67 341 814 4 940 000 16 134 490 2 609 067 
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Tabulka 2.2 Poměrové ukazatele výdajů do oblasti sportu (%) 

  
Celkové výdaje sport / 

celkové výdaje rozpočtu 
Běžné výdaje sport / 

běžné výdaje rozpočtu 
Sportovní dotace / běžné 

výdaje rozpočtu 

2015 3,2% 3,8% 0,9% 

2016 12,4% 2,2% 1,0% 

2017 16,8% 2,1% 0,9% 

2018 4,6% 3,7% 1,2% 

2019 3,8% 4,3% 1,6% 

Průměr 8,0% 3,3% 1,1% 

 

Komparace financování sportu s dalšími městy 
V rámci komparativní analýzy byla vybrána taková města, která odpovídají populačně i sportovní vybaveností charakteristikám Roudnice 
nad Labem, zároveň jsme do analýzy zařadily také blízká města (Lovosice a Štětí). Roudnice nad Labem je reprezentována nejen daty za rok 
2019 jako ostatní města, ale také průměrem za posledních 5 let. Města jsou v tabulce seřazena podle výše běžných výdajů do sportu. 

Tabulka 2.3 Základní charakteristiky rozpočtů měst (Kč) 

Město 
Počet 

obyvatel 
Příjmy rozpočtu Výdaje rozpočtu 

Běžné výdaje 
rozpočtu 

Kapitálové výdaje 
rozpočtu 

Provoz 
sportovních 

zařízení 

Sportovní 
investice 

Sportovní 
dotace 

Rokycany 14 383 418 617 174 392 993 446 279 156 422 113 837 024 24 637 098 21 833 043 4 717 243 

Český Krumlov 12 981 435 205 756 421 512 104 322 091 526 99 420 578 16 115 129 1 501 443 5 836 000 

Turnov 14 420 439 220 153 440 477 810 326 426 231 114 051 579 11 410 000 1 062 191 6 612 409 

Rožnov p. R. 16 398 363 779 354 401 073 207 305 135 395 95 937 812 11 750 000 8 607 718 5 384 000 

Průměr soubor 12 937 353 282 080 368 177 535 272 671 215 95 506 320 10 736 930 7 279 830 5 037 601 

Neratovice 16 191 397 249 218 397 861 129 295 106 634 102 754 495 8 035 887 21 042 734 4 341 930 

Boskovice 11 681 366 013 627 384 350 356 242 136 476 142 213 880 8 000 000 4 217 831 4 201 000 

Lovosice 8 840 257 856 332 267 583 008 218 854 191 48 728 817 7 558 687 3 046 313 4 327 830 

Roudnice 2019 12 847 263 163 224 386 344 295 265 189 295 121 155 000 7 200 000 3 300 000 4 160 000 

Štětí 8 695 238 433 881 221 402 461 199 944 767 21 457 694 1 925 567 907 200 5 758 000 

Roudnice průměr 12 847 281 203 321 297 576 775 230 234 961 67 341 814 4 940 000 16 134 490 2 609 067 

Tabulka 2.2 znázorňuje vývoj finančních výdajů 
do oblasti sportu z rozpočtu města pomocí 
poměrových ukazatelů. Z výsledků vyplývá, že 
průměrné běžné výdaje do sportu (sportovní 
dotace + provoz sportovních zařízení) jsou nad 
úrovní 3 %, samotné sportovní dotace 
představovaly pouze 1,1 %, ačkoliv se v roce 2019 
zvýšily na 1,6 % běžných výdajů rozpočtu města. 
Relativně vysoký podíl celkových výdajů 
do sportu je dán zejména vysokými investičními 
výdaji na rekonstrukci plaveckého bazénu.  
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Graf 2.2 demonstruje strukturu výdajů do oblasti sportu v rámci tří sledovaných oblastí alokace, města jsou znovu seřazena podle objemu 
běžných výdajů do oblasti sportu. Výsledky naznačují, že zatímco průměrné běžné výdaje do sportu byly za sledované období v Roudnici 
absolutně nejnižší (Roudnice průměr), v roce 2019 už se Roudnice nad labem přibližovala k průměrným hodnotám (Roudnice 2019). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 2.4 Poměrové ukazatele financování sportu (%, Kč) 

Město 
Běžné výdaje sport / 

běžné výdaje rozpočtu 
Celkové výdaje sport / 

celkové výdaje rozpočtu 

Sportovní investice / 
kapitálové výdaje 

rozpočtu 

Sportovní dotace /  
počet obyvatel 

Rokycany 10,5% 13,0% 19,2% 328 

Český Krumlov 6,8% 5,6% 1,5% 450 

Průměr soubor 5,8% 6,3% 7,6% 389 

Rožnov pod Radhoštěm 5,6% 6,4% 9,0% 328 

Turnov 5,5% 4,3% 0,9% 459 

Lovosice 5,4% 5,6% 6,3% 490 

Boskovice 5,0% 4,3% 3,0% 360 

Roudnice 2019 4,3% 3,8% 2,7% 324 

Neratovice 4,2% 8,4% 20,5% 268 

Štětí 3,8% 3,9% 4,2% 662 

Roudnice průměr 3,3% 8,0% 24,0% 203 

24 637 098

16 115 129

11 410 000

11 750 000

10 736 930

8 035 887

8 000 000

7 558 687

7 200 000

1 925 567

4 940 000

4 717 243

5 836 000

6 612 409

5 384 000

5 037 601

4 341 930

4 201 000

4 327 830

4 160 000

5 758 000

2 609 067

21 833 043

1 501 443

1 062 191

8 607 718

7 279 830

21 042 734

4 217 831

3 046 313

3 300 000

907 200

16 134 490

0 5 000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 30 000 000 35 000 000 40 000 000 45 000 000 50 000 000

Rokycany

Český Krumlov

Turnov

Rožnov pod Radhoštěm

Průměr soubor

Neratovice

Boskovice

Lovosice

Roudnice 2019

Štětí

Roudnice průměr

Kč

M
ěs

to

Graf 2.2 Struktura výdajů do oblasti sportu

Provoz sportovních zařízená Sportovní dotace Sportovní investice

Tabulka 2.4 demonstruje 
výsledky srovnání pomocí 
poměrových ukazatelů. Z analýzy 
vyplývá, že průměrné běžné 
výdaje do oblasti sportu jsou 
v rámci celého souboru měst 
na úrovni 5,8 %, průměrná 
hodnota města Roudnice 
nad Labem za posledních 5 let je 
na úrovni 3,3 %, za rok 2019 to 
bylo 4,3 %. Naopak relativně 
vysoké byly investiční výdaje 
na sportovní infrastrukturu, 
které se zároveň promítly 
do celkových výdajů do oblasti 
sportu. Nízký je v rámci celého 
souboru relativní objem dotací. 
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Externí zdroje financování sportu 
Cílem této části je stručně popsat další možnosti externího financování rozvoje sportu na úrovni města. Přehled je zaměřený zejména 
na financování sportovních investic, ať už se jedná o majetek města, nebo sportovní zařízení v majetku spolků. 

STÁT (MŠMT) 
Program:   133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 
Podprogram:   133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ 
Oprávněný žadatel:  Územní samosprávný celek nad 10 tis. obyvatel a kraj. 
Alokace pro výzvu:  500 mil. Kč 
Limit poskytnuté dotace: 15 mil. Kč – 40 mil. Kč 
Podíl vlastních zdrojů: Minimálně 50% z celkových způsobilých výdajů akce. 

Program:   133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 
Podprogram:   133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ 
Oprávněný žadatel:  Spolek 
Alokace pro výzvu:  1,4 mld. Kč 
Limit poskytnuté dotace: 4 mil. Kč – 30 mil. Kč 
Podíl vlastních zdrojů: Minimálně 30 % z celkových způsobilých výdajů akce. 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Program:   Sport 2020 
Specifikace:    Děti, mládež, tělovýchova, sport. 
Body podpory:  Pořádání sportovních akcí dětí a mládeže mezinárodního, republikového a regionálního 

významu v Ústeckém kraji, sportovní soustředění pro děti a mládež, reprezentace dětí a mládeže Ústeckého kraje 
na sportovních akcích v ČR a zahraničí – účast na soutěžích (nezahrnuje náklady na pravidelnou přípravu), 
materiálně technické vybavení sportovních organizací se zaměřením na děti a mládež, sportovní činnost 
a aktivity handicapovaných. 

Oprávněný žadatel:  právnická osoba s hlavní činností zaměřenou na sport 
Alokace:    8 mil. Kč 
Limity poskytnuté dotace: 30 000 Kč – 50 000 Kč. 
Podíl vlastních zdrojů:  Minimálně 30 % celkových uznatelných nákladů projektu. 

Další potenciální (nepřímé) zdroje financování: 

MMR 
Podpora územního plánování a architektonických / urbanistických soutěží, Podpora a rozvoj regionů. 
MŽP 
Národní program Životní prostředí, Program péče o krajinu, Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 
EU 
(V současné době nejsou známé programy pro následující programové období 2021–2027.)  
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SPORTOVNÍ ÚČAST DĚTÍ 
Dotazníkové šetření mezi dětmi a mládeží se uskutečnilo v průběhu června 2020, vzhledem k pandemickým opatřením se někteří 
respondenti účastnili šetření ve školách (standardní způsob), ostatní vyplňovali dotazník doma. Celkem se podařilo shromáždit 626 
dotazníků, které byly použity pro analýzu. 

Graf 3.1 znázorňuje strukturu vzorku dětí a mládeže podle pohlaví a věku. Zastoupení podle pohlaví je relativně rovnoměrné, ačkoliv mírně 
převažovaly dívky (333) nad chlapci (293). Absolutně nejvyšší zastoupení měly kategorie od 12 do 14 let, následovala mladší skupina dětí 
od 9 do 11 let. Graf 3.2 demonstruje složení vzorku podle bydliště, neboť ne všichni respondenti mají bydliště v Roudnici nad Labem. Velký 
význam pro rozvoj sportu má však také skupina respondentů, kteří bydlí v okolí, Roudnice nad Labem je přirozeným spádovým centrem 
pro okolní obce a města také v z hlediska vytváření podmínek pro sportovní aktivity. 

V následující části se již zabýváme frekvencí sportovních aktivit dětí a mládeže. Grafy 3.3 a 3.4 znázorňují odpovědi na otázku, jak často 
respondenti sportují. Graf 3.3 prezentuje výsledky podle věku pro skupinu dívek. Data naznačují, že relativně nízký podíl dívek napříč 
různými věkovými kategoriemi uvedl, že nesportují nebo sportují jen několikrát za měsíc, což je v kontextu ČR velmi dobrý výsledek. 
Překvapivé je také zjištění, že se s rostoucím věkem zvyšuje podíl dívek, které sportují alespoň 3x týdně, neboť v jiných městech je trend spíše 
opačný. Obdobné jsou výsledky v případě chlapců. Napříč věkovými kategoriemi uvedlo vždy nejméně 80 % chlapců, že sportují alespoň 
3x týdně nebo 1–2x týdně. Podíl nesportujících chlapců je obdobný jako u dívek. 
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Dále nás zajímalo, zda děti a mládež 
preferují neorganizované aktivity, nebo 
raději sportují organizovaně (v klubech, 
kroužcích, atp.). Graf 3.5 demonstruje 
výsledky odpovědí dívek. Zatímco 
ve většině českých měst převažují 
u dívek odpovědi, že sportují jen 
neorganizovaně, v případě Roudnice 
nad Labem je naopak vyšší podíl dívek, 
které v odpovědi uvedly, že sportují 
především organizovaně. Zvlášť 
v případě nejstarší kategorie dívek 
je zajímavé, že více než ¾ dívek uvedly, 
že sportují organizovaně, což potvrzuje 
velmi silnou pozici organizovaného 
sportu v Roudnici nad Labem a širokou 
nabídku, která reflektuje také 
preference dívek. 
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Graf 3.4 Frekvence sportovních aktivit chlapců
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Graf 3.5 Forma sportovních aktivit dívek
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Obdobně jako na předcházející 
straně pro dívky, znázorňuje Graf 3.6 
formu sportovních aktivit chlapců. 
Mezi chlapci je ještě vyšší podíl těch, 
kteří sportují organizovaně, což 
je běžný stav i v jiných městech. 
Zajímavé je zjištění, že třetina 
chlapců v kategorii 12–14 let 
a čtvrtina chlapců v kategorii 9–11 
let uvedla, že sportují jen 
neorganizovaně. Pravděpodobně 
se jedná právě o cílovou skupinu, 
která vyhledává neorganizované, 
individuální aktivity mimo prostředí 
sportovních spolků. 

Na předchozí část navazují Grafy 3.7 a 3.8, které znázorňují výsledky odpovědí na otázku, zda jsou chlapci a dívky členkami sportovního 
spolku, podle dosavadních výsledků lze předpokládat, že bude podíl členů relativně vysoký. Nicméně z výsledků na grafech vyplývá, že téměř 
polovina všech dívek uvedla, že není členkou sportovního klubu. V případě mladších dívek se pravděpodobně jedná o členky sportovních 
kroužků, a proto výsledky tolik neodpovídají předchozím zjištěním. 
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Graf 3.8 Členství chlapců ve sportovních klubech 
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Právě poznatky o členství ve sportovních kroužcích demonstruje Graf 3.9, který nabízí výsledky odpovědí na otázku, zda jsou respondenti 
členem nějakého sportovního kroužku v rámci DDM. Především u dívek je podíl členek relativně vysoký, DDM tak funguje jako alternativa 
k tradičním sportovním spolkům a rozšiřuje tak nabídku sportovního vyžití pro děti a mládež.  

Na Grafu 3.10 jsou prezentovány výsledky o sportovních aktivitách, kterým se pravidelně věnují dívky. Dívky byly rozděleny do dvou kategorií 
podle věku. Dívky do 14 let se nejčastěji věnují cyklistice, tanci, plavání, turistice a in-line bruslení. Relativně vysoké zastoupení měla rovněž 
gymnastika, fitness, badminton či workout. V případě starších dívek znovu dominuje cyklistika, fitness a workout. 
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Graf 3.11 demonstruje odpovědi chlapců. Nejoblíbenějším sportem je znovu cyklistika, následuje fotbal, plavání a běh. Relativně vysoké 
zastoupení lze pozorovat také u ledního hokeje, basketbalu, florbalu a skateboardingu. 

Následující shlukový diagram znázorňuje četnost odpovědí na otázku, zda jsou respondenti nespokojeni se stavem nějakých sportovišť 
v Roudnici nad Labem. Část vlevo zobrazuje nejčastější odpovědi dívek, pravá část reprezentuje chlapce. Dívky jsou nejčastěji nespokojené 
s Tyršovým stadionem, stavem koupaliště nebo nedostatkem stinných míst na sportovištích. Chlapci dále uváděli stav hřiště pod gymnáziem, 
stav haly Pod Lipou nebo stav volně dostupných hřišť. 
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Dále jsme se chlapců a dívek zeptali, zda jim v Roudnici nad Labem nějaká sportoviště chybí. Obě skupiny nejčastěji uváděly koupaliště, 
skatepark nebo podmínky pro in-line bruslení. Z následujícího diagramu dále vyplývá, že dívkám chybí také jezdecký areál, více cyklostezek 
nebo lepší podmínky pro gymnastiku. Chlapci postrádají dále podmínky pro parkour, více hřišť pro basketbal a fotbal nebo traily. 

KOUPALIŠTĚ SKATEPARK 

HŘIŠTĚ PRO BASKETBAL 
WORKOUT 

BADMINTON 

IN-LINE 

GYMNASTIKA 

PARKOUR TRAMPOLÍNY 

CYKLOSTEZKY 

BOJOVÁ UMĚNÍ 

JEZDECKÝ AREÁL 

TRAILY 

HŘIŠTĚ PRO FOTBAL 

ATLETICKÝ STADION 

dívky chlapci 



 

23 

P l á n  r o z v o j e  s p o r t u  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  –  A N A L Y T I C K Á  Č Á S T  

SPORTOVNÍ ÚČAST DOSPĚLÝCH 
Graf 4.1 naznačuje složení vzorku dospělých 
respondentů.3 Celkem dotazník vyplnilo 210 
mužů a 122 žen. Nižší zastoupení vykazovaly 
nestarší kategorie mužů a žen, relativně nižší 
četnost měly také ženy do 30 let.  

Frekvenci sportovních aktivit respondentů 
prezentuje Graf 4.2. Muže a ženy jsme 
rozdělili do 4 kategorií podle věku. 

Dle předpokladů se dotazníkového šetření 
účastnili především obyvatelé s kladným 
vztahem ke sportu, přesto lze z výsledků 
usuzovat, že starší kategorie mužů a žen 
sportují méně často. Nejčastěji – alespoň 3x 
týdně – sportují muži do 40 let. 

Názornější obraz o sportovních aktivitách 
dospělých obyvatel Roudnice nad Labem 
nám poskytují výsledky šetření mezi žáky, 
kterých jsme se mimo jiné zeptali, jak často 
sportují jejich rodiče. Výsledky znázorňuje 
Graf 4.3 na následující straně. 

Z těchto výsledků pak vyplývá, že ve více než 
polovině rodin (53,5 %) sportuje alespoň 
jeden rodič, přičemž ve 33 % případů 
sportují oba rodiče. V téměř polovině rodin 
(46 %) naopak rodiče nesportují, nebo nikdy 
pravidelně nesportovali. Výsledky 
odpovídají poznatkům také z dalších měst 
České republiky. 

 
3 Vzhledem k tomu, že někteří středoškoláci navštěvují svoji školu v jiném městě, umožnili jsme jim také vyplnit dotazník primárně určený pro dospělé respondenty. 
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Graf 4.4 reprezentuje odpovědi 
na otázku, jakou formou dospělí 
obyvatelé nejčastěji sportují. Z výsledků 
vyplývá, že dospělí respondenti 
preferují především neorganizované 
aktivity, nicméně zhruba třetina žen 
a téměř polovina mužů sportují zároveň 
také organizovaně. 

Na Grafu 4.5 jsou zastoupeny sportovní 
aktivity, kterým se nejčastěji věnují 
ženy. Ženy napříč věkovými 
kategoriemi preferují individuální 
aktivity, mezi mladšími ženami se těší 
nejvyšší popularitě cyklistika, běh, in-
line, turistika nebo fitness. Relativně 
vysoké zastoupení měl také workout, 
volejbal či badminton a tanec. Starší 
kategorii žen znovu dominuje cyklistika, 
následuje běh, fitness a plavání. 
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Graf 4.6 demonstruje sportovní aktivity 
mužů. Mladší muži preferují cyklistiku, 
in-line/skate a běh, zvlášť in-line 
a skateboarding má relativně vysoké 
zastoupení i v kontextu ČR. Vysoký podíl 
mladších mužů se také věnuje workoutu, 
disciplínám bike, lezení nebo basketbalu. 
Starší muži také preferují individuální 
aktivity – jezdí na kole, věnují se turistice, 
plavání nebo běhu. 

Následující diagram znázorňuje četnost 
odpovědí mužů a žen na otázku, jestli jim 
v Roudnici chybí nějaká sportoviště. Ženy 
nejčastěji uváděly skatepark, koupaliště 
a dostupná hřiště pro veřejnost nebo 
nedostatek stinných míst. V odpovědích 
mužů dominoval znovu skatepark. 
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Nespokojenost dospělých se stavem sportovních zařízení je znázorněna na diagramu níže. Respondenti byli nejčastěji nespokojeni se stavem 
sportovní haly Pod Lipou, Tyršovým stadionem nebo nepořádkem na hřištích. Venkovním sportovištím byly věnovány i další odpovědi (hřiště 
pod gymnáziem, hřiště Neklanova nebo dopravní hřiště. Občané také nejsou spokojeni s přístupem k cyklostezce podél Labe, stavem 
sokolovny, dráhy na pumptrack nebo s přístupem na sportoviště přes most. 
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ORGANIZOVANÝ SPORT 
Následující Graf 5.1 nabízí přehled celkové členské základny sportovních spolků. Zdrojem dat byl rejstřík MŠMT a dále podklady sportovních 
spolků. Celkový počet členů je tak na úrovni 2 500 osob, což představuje téměř 20 % z celkové populace města. Dle podkladů městského 
úřadu představuje podíl mládeže do 18 let přibližně 60 %. Dále je třeba připomenout, že výraznou úlohu z hlediska podmínek 
pro organizovaný sport sehrává také Dům dětí a mládeže TREND.
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VÝSLEDKY OSOBNÍCH ROZHOVORŮ 
Následující výčet uvádí výsledky rozhovorů s představiteli 
sportovních spolků a dalších organizací. Na základě poskytnutých 
údajů jsme se setkali se statutárními osobami spolků nebo jejich 
zástupci. Rozhovory v délce 30 – 40 minut se týkaly dvou 
následujících oblastí: 

a) situace příslušné organizace z hlediska podmínek 
pro sportovní činnost, 

b) celkový stav rozvoje sportu v Roudnici nad Labem z pohledu 
respondenta. 

 široká škála sportovních odvětví ve sportovních spolcích +4 
 potenciál zapojení veřejnosti (bariérou jsou nedostatečné 

kapacity tělocvičen) > 
 nízký objem financí na podporu sportu - 
 nízký zájem podnikatelských subjektů podporovat sport - 
 návrh podpory trenérů > 
 nízké využití horolezecké stěny - 
 absence skateparku - 
 potenciál lepší informovanosti o sportovních akcích > 
 rozvíjí se podmínky pro bike (Hostěraz) + 
 potenciál dalšího rozvoje orientačního běhu mezi veřejnost 
 lepší podpora města při pořádání sportovních akcí 

(dobrovolníci, povolení, uzavírky) > 
 nevyhovující stav podmínek pro cyklisty v centru města - 
 absence letního koupaliště - 
 nedostatečné zázemí na zimním stadionu, potenciál 

rozšíření nabídky služeb - 
 pozitivní vnímání provozovatele sportovišť RMS + 
 nekoncepční rozvoj sportovních zařízení na území města - 
 absence podmínek pro in-line - 
 nízká spolupráce mezi spolky - 
 nutnost rekonstrukce sportovní haly Pod Lipou - 
 přítomnost Sporthotelu + 

 
4 + = pozitivní hodnocení, - = negativní hodnocení, > = možný potenciál 

 vysoké provozní náklady některých sportovišť - 
 potenciál rozvoje sportovního muzea > 
 bohatá historie sportu v Roudnici nad Labem + 
 existující spolupráce spolků a středních škol + 
 námět pro další rozvoj sportovních tříd > 
 most jako bariéra efektivnějšího využití sportovišť - 
 nevyhovující podmínky pro aktivity starších dětí - 
 potenciál atraktivní lokality slalomového kanálu > 
 nedostatečná spolupráce s městem při rozvoji sportovišť - 
 nerovné podmínky z hlediska využití zimního stadionu - 
 koncepční práce s mládeží u vysokého počtu spolků + 
 rostoucí náklady na pronájem sportovních hal - 
 nedostatečná provázanost cyklostezek - 
 pozitivně vnímaný rozvoj stezky podél Čepele + 
 existující komunita běžců + 
 zájem představitelů města postupně spravovat většinu 

sportovních zařízení + 
 snaha města koncepčně řešit sportovní infrastrukturu + 
 potenciál rozvoje sportovních aktivit spolků směrem 

k široké veřejnosti > 
 vysoký zájem o adrenalinové sporty > 
 nekoncepční řešení cyklostezek - 
 neochota spolupráce mezi fotbalovými spolky - 
 nutnost investic do sportovních zařízení spolků - 
 nízká dostupnost Tyršova stadionu - 
 relativně vysoké finanční zatížení rodičů - 
 absence zařízení pro rehabilitaci a rekondici - 
 potenciál rozvoje baseballu > 
 nevyhovující kritéria dotací pro některé spolky - 
 všeobecná shoda o absenci sportovní haly > 
 nevyhovující zázemí fotbalových areálů v okrajových 

částech města (Podlusky , Bezděkov) -
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SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 
V této kapitole jsme se zabývali sportovní infrastrukturou města, kterou jsme rozdělili do následujících skupin: 

• sportovní zařízení v majetku města,   (zkratka SM) 
• tělocvičny základních a středních škol,   (STV) 
• venkovní sportoviště základních a středních škol, (SH) 
• volně dostupná sportoviště v majetku města,  (VS) 
• fotbalové areály,      (F) 
• soukromá sportoviště.     (SS) 

 

Číslo Sportoviště Adresa Parcelní číslo Provozovatel Cílová skupina Využití Rozměry a povrch 
Technický 

stav 

Potenciál 

rozvoje 

SM1 

Krytý plavecký 

bazén s 

posilovnou 

Roudnická 300, 

Vědomice 
st. 319 RMS 

veřejnost, 

spolky, školy 

plavecké 

sporty 

bazén 25,10 x 12,25 

m, bazén 12,5 x 6 m, 

parní lázeň, vířivka, 

masérna, posilovna 

vyhovující 
rozšíření 

zázemí 

SM2 
Zimní stadion a 

lezecká stěna 

třída T. G. 

Masaryka 2498 

1664/25, 

1664/23, 

1664/3, 

1664/2, 

1664/13 

RMS 
spolky, školy, 

veřejnost 

lední hokej, 

krasobruslení, 

bruslení 

veřejnosti 

1000 diváků (860 

k sezení), stěna s 

výškou 11 m, plocha 

stěny 165 m², 30 cest, 

obtížnost 5. až 8. 

vyhovující 

rozšíření 

zázemí a 

služeb 

(regenerace, 

ubytování) 

SM3 Lokalita Čepel 
Podluská, 

Hracholuská 
4220 RMS 

senioři, rodiny 

s dětmi 
rekreace cyklostezka vyhovující 

další rozvoj 

lokality  

SM4 
Letiště Roudnice 

nad Labem 
Žižkova 2497 

3368/8, 

3368/2 

soukromý 

provozovatel 

spolky, 

veřejnost 
letecké sporty trávník 

částečně 

vyhovující 

rozvoj letiště a 

zázemí 

SM5 
Loděnice 

Veslařského klubu 
Pod Lipou 118 

st.159, st.225, 

59/2 

VK Roudnice 

nad Labem 

z.s. 

spolek veslování 
zázemí veslařů a 

loděnice 
nevyhovující 

rekonstrukce, 

efektivnější 

využití objektu 

(ubytovací 

služby) 
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Číslo Sportoviště Adresa Parcelní číslo Provozovatel Cílová skupina Využití Rozměry a povrch 
Technický 

stav 

Potenciál 

rozvoje 

STV1 
Velká tělocvična 

ZŠ Školní 
Školní 1803 3204/59 ZŠ Školní 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

20 x 11 m, parkety vyhovující - 

STV2 
Malá tělocvična ZŠ 

Školní 
Školní 1803 3204/59 ZŠ Školní 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

18 x 11, parkety vyhovující - 

STV3 
Velká tělocvična 

ZŠ Karla Jeřábka 

Karla Jeřábka 

941 
1595 

ZŠ Karla 

Jeřábka 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 

STV4 
Malá tělocvična ZŠ 

Karla Jeřábka 

Karla Jeřábka 

941 
1595 

ZŠ Karla 

Jeřábka 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 

STV5 
Velká tělocvična 

ZŠ Jungmannova 

Jungmannova 

660 
1454 

ZŠ 

Jungmannova 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 

STV6 
Malá tělocvična ZŠ 

Jungmannova 

Jungmannova 

660 
1454 

ZŠ 

Jungmannova 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 

STV7 

Tělocvična ZŠ 

Jungmannova 

Krabčická 

Krabčická 505 1167 
ZŠ 

Jungmannova 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 
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STV8 
Velká tělocvična 

gymnázia 
Havlíčkova 175 2769, 2770/2 

Gymnázium, 

Roudnice nad 

Labem 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 

STV9 
Malá tělocvična 

gymnázia 
Havlíčkova 175 2769, 2770/2 

Gymnázium, 

Roudnice nad 

Labem 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

parkety vyhovující - 

STV10 

Velká tělocvična 

SOŠ a SOU a ZŠ 

praktická 

Neklanova 1806 
2315/10, 

2315/11 
SOŠ a SOU 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

45 x 22, umělý 

povrch 
vyhovující - 

STV11 

Malá tělocvična 

SOŠ a SOU a ZŠ 

praktická 

Neklanova 1806 
2315/10, 

2315/11 
SOŠ a SOU 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

- vyhovující - 

STV12 
Tělocvična VOŠ a 

SOŠ 

Špindlerova 

třída 690 
1970/1 VOŠ a SOŠ 

školy, spolky, 

veřejnost 

tělesná 

výchova, 

míčové 

sporty 

- vyhovující - 

 



 

34 

P l á n  r o z v o j e  s p o r t u  m ě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  –  A N A L Y T I C K Á  Č Á S T  

 

Číslo Sportoviště Adresa Parcelní číslo Provozovatel 
Cílová 

skupina 
Využití 

Rozměry a 

povrch 

Technický 

stav 
Potenciál rozvoje 

SH1 Hřiště ZŠ Školní Školní 1803 3204/157 ZŠ Školní 
školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

30 x 24 m, 

asfalt 
vyhovující 

výměna branek, 

doplnění o mantinely 

SH2 
Velké hřiště ZŠ 

Karla Jeřábka 

Karla Jeřábka 

941 
1597/1, 1597/2 

ZŠ Karla 

Jeřábka 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

34 x 16 m, 

umělý povrch 
vyhovující umělé osvětlení 

SH3 
Hřiště s umělým 

ZŠ Karla Jeřábka 

Karla Jeřábka 

941 

1597/3, 1595, 

1598 

ZŠ Karla 

Jeřábka 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

25 x 15 m, 

umělý povrch 
vyhovující - 

SH4 

Hřiště s umělým 

povrchem ZŠ 

Jungmannova 

Jungmannova 

660 
1456 

ZŠ 

Jungmannova 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

24 x 12 m, 

umělý povrch 

částečně 

vyhovující 

výměna povrchu, 

doplnění o mantinely 

SH5 
Asfaltové hřiště 

ZŠ Jungmannova 

Jungmannova 

660 
1455 

ZŠ 

Jungmannova 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

22 x 10 m, 

asfalt 
vyhovující - 

SH6 

Hřiště ZŠ 

Jungmannova 

Krabčická 

Krabčická 386 1167, 1168/1 
ZŠ 

Jungmannova 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

20 x 10 m, 

beton 
nevyhovující výměna povrchu 

SH7 

Velké hřiště SOŠ 

a SOU a ZŠ 

praktická 

Neklanova 

1806 

2315/19, 3208/57, 

3208/56, 3208/2, 

3204/69 

SOŠ a SOU 
školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

80 x 36 m, 

trávník 
nevyhovující 

celková revitalizace, 

vyřešení 

majetkoprávních 

vztahů. změna účelu, 

SH8 

Malé hřiště SOŠ a 

SOŠ a ZŠ 

praktická 

Neklanova 

1806 
- SOŠ a SOU 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 
- - - 

SH9 Hřiště VOŠ a SOŠ 
Špindlerova 

třída 690 
1974/3 VOŠ a SOŠ 

školy, 

veřejnost 

tělesná výchova, 

míčové sporty 

33 x 18 m, 

umělý povrch 
vyhovující - 
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Číslo Sportoviště Adresa 
Parcelní 

číslo 
Provozovatel Cílová skupina Využití 

Rozměry a 

povrch 
Technický stav 

Potenciál 

rozvoje 

VS1 Hřiště Neklanova Neklanova 1800 3204/29 RMS široká veřejnost 
míčové 

sporty 
20 x 10 m, asfalt nevyhovující 

celková 

rekonstrukce, 

nový povrch 

VS2 Hřiště Vrchlického 
Alej 17. listopadu 

1739 
2338/1 RMS široká veřejnost 

míčové 

sporty 
25 x 13 m, beton 

částečně 

vyhovující 

doplnění o 

mantinely a 

branky 

VS3 Hřiště Havlíčkova Havlíčkova 287 400 RMS široká veřejnost 
míčové 

sporty 
30 x 22 m, asfalt 

částečně 

vyhovující 

celková 

revitalizace, 

změna nebo 

rozšíření účelu 

VS4 

Pumptrack 

Náměstí Jana z 

Dražic 

Náměstí Jana 

z Dražic 312 

378, 379, 

380 
RMS široká veřejnost bike 27 x 20 m, zemina nevyhovující 

celkový rozvoj 

areálu nebo 

určení jiné 

lokality 

VS5 Hřiště K Řípu K Řípu 2652 3925 RMS široká veřejnost různé 20 x 10 m, trávník 
nevyhovující, 

nevyužívané 

využití klidné 

lokality pro 

workoutové 

hřiště 

VS6 
Volejbalové kurty 

Alej 17. listopadu 
Alej 17. listopadu 

1664/1, 

1664/9 
RMS 

spolky, 

veřejnost 

volejbal, 

beachvolejbal 

2 hřiště na 

beachvolejbal, 1 

hřiště antuka 

vyhovující 
rozšíření 

zázemí 

VS7 
Workout Park 

Josefa Hory 
Park Josefa Hory 2615/1 RMS veřejnost workout - 

vyhovující, často 

obsazené, lidé si 

stěžují na 

necvičící osoby 

rozšíření 

hřiště, další 

rozvoj 

workoutových 

VS8 
Hřiště Park Josefa 

Hory 
Park Josefa Hory 2615/1 RMS široká veřejnost 

míčové 

sporty 

20 x 8 m, trávník, 

zem 
nevyhovující 

zvážit 

alternativní 

využití 
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Číslo Sportoviště Adresa Parcelní číslo 
Provozovatel 

(vlastník) 
Cílová skupina Využití Rozměry a povrch 

Technický 

stav 

Potenciál 

rozvoje 

F1 

Fotbalové hřiště 

Tělovýchovná 

jednota Dynamo 

Podlusky z.s. 

Na Vyhlídce 

2258 

3172/1, 

3171/3, 

3171/7,  

Tělovýchovná 

jednota 

Dynamo 

Podlusky z.s. 

spolky fotbal 100 x 76 m, trávník 
částečně 

vyhovující 

nevyhovující 

zázemí 

F2 

Fotbalové hřiště 

SK BEZDĚKOV 

z.s. 

Prokopova 1992 
775/1, 775/3, 

775/4 

SK 

BEZDĚKOV 

z.s., 

spolky fotbal 95 x 62 m, trávník 
částečně 

vyhovující 

nevyhovující 

zázemí 

F3 
Fotbalový stadion 

SK Roudnice n. L. 

Pod Lipou 297, 

Vědomice 
48/2 

F.A. Pod 

Lipou, s.r.o. 
spolky fotbal 102 x 72 m, trávník vyhovující - 

F4 
Hřiště UMT 3. 

generace 

Pod Lipou 172, 

Vědomice 
58/30 

Sportovní klub 

Roudnice nad 

Labem 

spolky fotbal 100 x 60 m, UMT vyhovující - 

F5 Fotbalové hřiště B 
Pod Lipou 29, 

Vědomice 
38/10 

Sportovní klub 

Roudnice nad 

Labem 

spolky fotbal 102 x 66 m, trávník vyhovující - 

F6 Fotbalové hřiště C 
Pod Lipou 297, 

Vědomice 
38/10 

Sportovní klub 

Roudnice nad 

Labem 

spolky fotbal 104 x 66 m, trávník vyhovující - 

F7 Tréninková hřiště 
Pod Lipou 297, 

Vědomice 
38/2 

Sportovní klub 

Roudnice nad 

Labem 

spolky fotbal 12628 m² vyhovující - 

F8 
Fotbalový areál 

VOŠ a SOŠ 

Parková, 

Vědomice 
88/114 

VOŠ a SOŠ 

(Ústecký kraj) 
školy, spolky fotbal 

103 x 63 m, trávník 

103 x 51 m, trávník 
vyhovující - 

F9 
Fotbalové hřiště 

Ostrov 
Ostrov 2907/1 

Povodí Labe, 

státní podnik 

(ČR) 

veřejnost fotbal 90 x 60 m, trávník nevyhovující - 
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Číslo Sportoviště Adresa 
Parcelní 

číslo 
Provozovatel (vlastník) 

Cílová 

skupina 
Využití 

Rozměry a 

povrch 

Technický 

stav 

Potenciál 

rozvoje 

SS1 Tyršův stadion 
Sokolská 

1284 
1655/1 

Tělocvičná jednota Sokol 

Roudnice nad Labem 

spolky, 

veřejnost 
atletika 

300 ovál tartan 

skok vysoký 

2x multifunkční 

hřiště 24 x 16 m, 

umělý povrch 

částečně 

vyhovující 

Převod areálu 

do majetku 

města, rozvoj 

celé lokality 

SS2 
Hřiště s umělým 

trávníkem TJ Sokol 

Sokolská 

1284 

1655/2, 

1655/4 

Tělocvičná jednota Sokol 

Roudnice nad Labem 

spolky, 

veřejnost 
fotbal 42 x 24 m, UMT vyhovující - 

SS3 Tenisový areál 

Alej 

17.listopadu 

265 

1667/1 
Tenisový klub Roudnice 

nad Labem, z.s. 

spolky, 

veřejnost 
tenis 

6 antukových 

kurtů, přetlaková 

hala v zimním 

období 

vyhovující - 

SS4 
Sportovní hala Pod 

Lipou 

Pod Lipou 

15, 

Vědomice 

223/1 

BASKETBALOVÝ KLUB 

REAL ROUDNICE NAD 

LABEM, z.s., 

spolky, 

veřejnost, 

školy 

basketbal palubovka 
částečně 

vyhovující 

nutnost řešit 

technický stav 

SS5 Tělocvična Pod Lipou 

Pod Lipou 

15, 

Vědomice 

223/1 

BASKETBALOVÝ KLUB 

REAL ROUDNICE NAD 

LABEM, z.s., 

spolky, 

veřejnost, 

školy 

pilates, jóga, 

aerobic, 

zumba, box 

palubovka vyhovující - 

SS6 Posilovna Pod Lipou 

Pod Lipou 

15, 

Vědomice 

223/1 

BASKETBALOVÝ KLUB 

REAL ROUDNICE NAD 

LABEM, z.s., 

spolky, 

veřejnost 

posilování, 

fitness 
- vyhovující - 

SS7 
Beachvolejbal Pod 

Lipou 1 

Pod Lipou 

15, 

Vědomice 

48/8 

BASKETBALOVÝ KLUB 

REAL ROUDNICE NAD 

LABEM, z.s., 

spolky, 

veřejnost 
beachvolejbal 20 x 12 m, písek vyhovující - 

SS8 Slalomový kanál Vědomice 
st. 651, 652, 

653, 479 

Klub Kanoistika Roudnice 

nad Labem, z.s., 

spolky, 

veřejnost, 

školy, 

návštěvníci  

vodní slalom 

slalomová dráha 

na klidné i divoké 

vodě 

vyhovující 

rozvoj celé 

lokality ve 

spolupráci s 

městem 
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SS9 
Hřiště na softball a 

baseball 

Roudnická, 

Vědomice 

42/2, 42/7, 

42/18 

PODŘIPSKÝ 

BASEBALLOVÝ CLUB 

ROUDNICE NAD 

LABEM, z.s. 

(město Roudnice nad 

Labem 

spolky, 

veřejnost, 

školy 

softball, 

baseball 

10 450 m², 

trávník, antuka 
vyhovující 

rozšíření 

hřiště 

SS10 
Asfaltové hřiště 

Vědomice 

Pod Lipou 

172, 

Vědomice 

58/29 
Klub cyklistů 

roudnických, z.s. 

spolky, 

veřejnost, 

školy 

tenis, míčové 

sporty 
58 x 30 m, asfalt nevyhovující 

alternativní 

využití 

SS11 
Beachvolejbal Pod 

Lipou 2 

Pod Lipou 

298 
58/3 

Table tennis club 

Roudnice nad Labem, 

z.s. 

veřejnost, 

návštěvníci 

města 

beachvolejbal 20 x 10 m, písek vyhovující - 

SS12 
Loděnice Jachting 

Roudnice 

Areál Pod 

Lipou 418 
59/6 

YCR - Jachting Roudnice 

nad Labem, z.s. 
spolek jachting zázemí spolku vyhovující - 

SS13 
Volejbalové hřiště 

Ostrov 
Ostrov  

Povodí Labe, státní 

podnik (ČR) 
nepřístupné volejbal 18 x 9 , antuka 

částečně 

vyhovující 
- 

SS14 
Tenisový dvorec 

Ostrov 
Ostrov 2904 

Povodí Labe, státní 

podnik (ČR) 
nepřístupné tenis 

36 x 18 m, 

antuka 
vyhovující - 

SS15 
Malé fotbalové hřiště 

Ostrov 
Ostrov 2906/13 

Povodí Labe, státní 

podnik (ČR) 
nepřístupné fotbal 

24 x 14 m, 

trávník 
vyhovující - 
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SWOT ANALÝZA 
SWOT analýza vychází ze souhrnu dílčích šetření, jedná se především o terénní šetření sportovní infrastruktury, dotazníková šetření, 
rozhovory s představiteli sportovních organizací nebo výsledky analýzy financování sportu. 

Silné stránky Slabé stránky 

Sportovní tradice města Stav volně dostupných sportovišť 

Velmi vysoký počet sportovních zařízení na území města Absence atraktivní sportovní infrastruktury pro starší děti a mládež 

Široká nabídka sportovních odvětví Most jako bariéra dostupnosti a bezpečného přístupu ke sportovištím 

Spolupráce škol a sportovních spolků Neefektivní využití areálu Tyršova stadionu 

Slalomový kanál Nízký zájem podnikatelských subjektů podporovat sport 

Podmínky pro pohybové aktivity seniorů Relativně nízký objem finančních prostředků z rozpočtu města na podporu sportu 

Velmi dobrá dostupnost sportovních zařízení Nevyhovující technický stav a zázemí některých spolků s vlastním majetkem 

Dobrý technický stav provozně náročných sportovišť v majetku města Nízké využití horolezecké stěny 

Stabilní provozovatel sportovních zařízení Horší komunikace a informovanost o dostupnosti sportovních zařízení 

Přítomnost ubytovacích kapacit ve Vědomicích Podmínky pro cyklisty v centru města 

Koncepční práce s mládeží u vysokého počtu spolků Absence letního koupaliště 

Stezka podél Čepele Absence podmínek pro in-line bruslení s dětmi 

Existující komunita běžců Technický stav sportovní haly Pod Lipou 

Zájem města spravovat sportoviště Vysoké provozní náklady některých sportovišť 

Sportovní vybavenost škol Nedostatečná spolupráce mezi městem a spolky při rozvoji sportovních lokalit 

Zájem obyvatel o neformální sportovní aktivity Rostoucí náklady na pronájem sportovních hal 

Rostoucí trend objemu sportovních dotací Nedostatečná provázanost cyklostezek 

Přítomnost sportovních akademií Neochota spolupráce mezi fotbalovými spolky 

Labe jako součást sportovní infrastruktury města Nutnost investic do sportovních zařízení spolků 

Rozvoj podmínek pro sportovní a volnočasové aktivity seniorů Relativně vysoké finanční zatížení rodičů 

Široká nabídka sportovních kroužků v rámci DDM Roztříštěnost sportovní nabídky mezi vysoký počet subjektů 

Stabilní počet obyvatel Horší sportovní vybavenost v místní části Bezděkov 

Finanční podpora přípravy projektové dokumentace v rámci dotací Nedostatek stinných míst v letních měsících 

Relativně vysoký podíl dívek sportuje pravidelně Absence kvalitního zázemí zimního stadionu 

Vysoký podíl obyvatel je členem sportovního spolku Napojení páteřní cyklostezky na centrum města 
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Příležitosti Hrozby 

Rozšíření zázemí a služeb zimního stadionu Nedostatek finančních prostředků z rozpočtu města na podporu sportu 

Zájem veřejnosti o alternativní sportovní aktivity (in-line, skate) Neřešení situace Špindlerova mostu kontextu rozvoje sportu na území Vědomic 

Koncepční podpora trenérů Úbytek talentovaných sportovců 

Efektivnější informovanost o sportovních akcích Povodně 

Rozvoj podmínek pro bike a terénní cyklistiku Absence podpory údržby a rozvoje sportovních zařízení v majetku spolků 

Potenciál propojování sportu ve spolcích s aktivitami veřejnosti (orientační běh) Zhoršující se podmínky pro cyklisty na území města 

Lepší komunikace s městem při pořádání sportovních akcí Dlouhodobé uzavření Špindlerova mostu 

Lepší komunikace a spolupráce mezi spolky napříč sportovním hnutím Omezení financování sportu z rozpočtu kraje a státu 

Roudnice nad Labem jako město se sportovním muzeem Nezaměstnanost 

Další rozvoj sportovních tříd Růst podílu zdravotně znevýhodněných osob 

Efektivnější využití lokality kolem slalomového kanálu Rostoucí náklady na provoz sportovních zařízení v souvislosti s poklesem návštěvnosti 

Zájem obyvatel o adrenalinové sporty Zánik nebo přesun spolků z důvodu nedostatečných kapacit hal a tělocvičen 

Rozvoj zázemí a zařízení pro rehabilitaci a rekondici Pokles zájmu trenérů o dobrovolnou činnost ve sportovních klubech 

Relativně nízké provozní výdaje na sportovní zařízení Nárůst problémů v sociální oblasti z důvodu kriminality mládeže 

Vysoká popularita cyklistiky mezi obyvateli Zhoršení stavu sportovních zařízení v okrajových částech města (Bezděkov, Podlusky) 

Vysoká popularita tance mezi dívkami  

Relativně vysoký podíl chlapců sportuje jen neorganizovaně  

Rozšíření okruhu způsobilých žadatelů o dotace na podporu jednorázových akcí  

Efektivnější využití Ostrova  

Koncepční podpora subjektů reprezentujících město  
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VIZE ROZVOJE SPORTU 
Ačkoliv je Plán rozvoje sportu města Roudnice nad Labem časově ohraničen roky 2020 a 2025, rozhodli jsme se nejprve formulovat 
dlouhodobou vizi rozvoje sportu do roku 2030, aby měl naznačený směr rozvoje sportu dlouhodobý charakter. Navazující priority a opatření 
jsou již vztaženy k definovanému časovému úseku. 

Vize 2030 
Roudnice nad Labem bude v roce 2030 atraktivním sportovním centrem nejen pro obyvatele města a jeho spádové oblasti, 
ale také pro turisty a další návštěvníky. Sportovní muzeum v objektu bývalého zámeckého pivovaru v těsné blízkosti nádraží 
se stane výkladní skříní roudnického sportu, zároveň bude sloužit jako atraktivní zázemí pro místní rekreační i organizované 
sportovce. Prostory muzea tak budou využívat také například sportovní organizace za účelem konání schůzí či valných 
hromad. Muzeum bude zároveň jakousi platformou pro setkávání a spolupráci napříč sportovním hnutím, v muzeu se budou 
konat významné sportovní události jako je například vyhlašování nejlepších sportovců města. 

Město bude systematicky rozvíjet podmínky pro starší děti a mládež, kteří preferují neorganizované aktivity. Roudnice 
nad Labem bude disponovat celobetonovým skateparkem, in-line oválem a bude rozvíjet podmínky pro neformální aktivity 
rodin s dětmi a starších obyvatel. Město bude disponovat letním koupalištěm, podmínky pro koupání obyvatel i návštěvníků 
města nabídne také řeka Labe s pláží v blízkosti slalomového kanálu, ze které je unikátní výhled na centrum města.  

Roudnice nad Labem vyvine úsilí, aby se v rámci rekonstrukce mostu výrazně zlepšily podmínky a bezpečnost pro pěší 
a cyklisty. Ve spolupráci s Tělocvičnou jednotou Sokol Roudnice nad Labem bude město usilovat o převod sportovní haly 
na třídě T. G. Masaryka do majetku města. Rekonstrukcí sportovní haly by se zásadně rozšířily podmínky pro sportovní 
aktivity nejen spolků, ale také neorganizovaných obyvatel. 

Vzhledem k velmi vysokému sportovních zařízení a spolků se jeví jako zcela zásadní posílení personálních kapacit na úrovni 
městského úřadu. Vznikem pozice pracovníka podpory a rozvoje sportu se zlepší komunikace mezi sportovními spolky, 
městem a provozovateli sportovišť, město bude zároveň efektivněji využívat externích zdrojů pro financování sportu. Objem 
dotací pro sportovní organizace se postupně zvýší na úroveň 1,8–2 % běžných výdajů rozpočtu města, město bude nadále 
významně podporovat sportovní akce se zapojením veřejnosti a zaměří se na podporu vzdělávání trenérů. 

Město nebude dále rozšiřovat sportovní infrastrukturu o nová volně dostupná hřiště, ale zaměří se na revitalizaci hřišť, která 
jsou dostupná vysokému počtu občanů nebo jsou v lokalitách s horší sportovní vybaveností.  
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STRATEGICKÉ OBLASTI, PRIORITY A OPATŘENÍ 
V návaznosti na výše formulovanou vizi je na následujících stranách uveden přehled strategických oblastí, priorit a opatření, která povedou 
k postupnému naplnění formulované vize. Celkem byly formulovány tří prioritní oblasti, 11 priorit a 21 opatření. 

STRATEGICKÁ OBLAST A: 

SPOLEČENSKY A EKONOMICKY EFEKTIVNÍ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA PRO RŮZNÉ CÍLOVÉ SKUPINY 

PRIORITA 1 ROZVOJ LOKALIT PRO NEFORMÁLNÍ SPORTOVNÍ AKTIVITY 
Opodstatnění: Absence podmínek pro skateboarding a bezpečné dráhy pro in-line, zlepšení sportovní 

vybavenosti sídliště a části Podlusky, současné trendy v oblasti sportu a trávení volného 
času, návaznost na stezku podél Čepele. 

Cílová skupina: starší děti a mládež, rodiny s dětmi 

Opatření:  Opatření 1.1  Zpracování studie rozvoje areálu „Za Kauflandem“  
   Opatření 1.2  Realizace lokality s  in-line dráhou a celobetonovým skateparkem   

PRIORITA 2 TYRŠŮV STADION 
Opodstatnění: Efektivnější využití atraktivní lokality v blízkosti centra města. 
Cílová skupina: široká veřejnost, sportovní spolky 

Opatření:  Opatření 2.1  Převod areálu do majetku města  
   Opatření 2.2  Rozvoj a zpřístupnění areálu  

PRIORITA 3 ZÁZEMÍ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 
Opodstatnění: Nevyhovující zázemí některých spolků, zvýšení komfortu pro děti a mládež a kvality 

tréninkového procesu. 
Cílová skupina: sportovní spolky 

Opatření:  Opatření 3.1  Podpora rekonstrukce zázemí TJ  Dynamo Podlusky 

   Opatření 3.2  Podpora rekonstrukce zázemí SK BEZDĚKOV  
   Opatření 3.3  Rozvoj veslařské loděnice  
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PRIORITA 4 ROZVOJ KOPCE HOSTĚRAZ PRO SPORTOVNÍ AKTIVITY 
Opodstatnění: Potenciál lokality, oblíbenost u obyvatel, popularita terénní cyklistiky. 
Cílová skupina: děti a mládež, široká veřejnost 

Opatření:  Opatření  4.1 Rozvoj lokality ve spolupráci s místní komunitou a obcí Krabčice  

PRIORITA 5 SPORTOVNÍ HALA 
Opodstatnění: Nedostatečné kapacity sportovních hal a tělocvičen, výhodná poloha zařízení, rozšíření 

podmínek pro sportovní činnost spolků i neorganizované aktivity obyvatel. 
Cílová skupina: sportovní spolky, široká veřejnost 

Opatření:  Opatření 5.1 Posouzení technického stavu objektu  

   Opatření 5 .2 Rozhodnutí o převodu sportovní haly do majetku města  

PRIORITA 6 REVITALIZACE VOLNĚ DOSTUPNÝCH HŘIŠŤ 
Opodstatnění: Nespokojenost obyvatel s technickým stavem a údržbou volně dostupných hřišť. 
Cílová skupina: děti a mládež 

Opatření:  Opatření 6.1 Postupná obnova volně dostupných hřišť  

PRIORITA 7 ROZVOJ PODMÍNEK PRO PLAVECKÉ SPORTY A REKREACI 
Opodstatnění: Nevyhovující stav podmínek pro koupání a rekreaci v letních měsících, nevyužitý potenciál 

atraktivních lokalit. 
Cílová skupina: široká veřejnost, návštěvníci města 

Opatření:  Opatření 7.1 Rozvoj  podmínek pro plavání a rekreaci  v  lokalitě „V Babkách“  

   Opatření 7.2  Realizace letního koupaliště u plaveckého bazénu  

   Opatření 7.3 Rozšíření zázemí v  bazénu pro činnost spolků  
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STRATEGICKÁ OBLAST B: KONCEPČNÍ PODPORA SPORTU A SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ 

PRIORITA 8 INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ SPORTU 
Opodstatnění: Absence pracovníka pro oblast sportu, potenciál efektivnějšího získávání externích zdrojů 

financování, navázání užší komunikace se spolky a provozovateli sportovních zařízení, 
zlepšení informovanosti obyvatel o sportovních aktivitách na území města. 

Cílová skupina: sportovní spolky, široká veřejnost 

Opatření:  Opatření 8.1 Zřízení pozice pracovníka podpory a rozvoje sportu 

PRIORITA 9 DOTAČNÍ PODPORA SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ 
Opodstatnění: Pokračování v koncepční podpoře sportovních organizací, reakce na současné trendy 

v oblasti podpory sportu na lokální úrovni, nutnost podpory dobrovolné činnosti 
ve spolcích a udržení kvality tréninkového procesu. 

Cílová skupina: sportovní spolky 

Opatření:  Opatření 9 .1 Postupné navýšení celkového objemu sportovních dotací  

   Opatření 9 .2 Podpora vzdělávání trenérů  

STRATEGICKÁ OBLAST C :  SPORT JAKO TVÁŘ MĚSTA  

PRIORITA 10 SPORTOVNÍ MUZEUM 

Opodstatnění: Výborná dostupnost objektu a potenciál profilování Roudnice nad Labem jako unikátního 
města s muzeem sportu v návaznosti na bohatou sportovní historii, vytvoření místa 
setkávání sportovních organizací i široké veřejnosti i návštěvníků Roudnice nad Labem. 

Cílová skupina: sportovní spolky, veřejnost, turisté 

Opatření: Opatření 10.1 Iniciování diskuse o celkovém po jetí  a využití  muzea  

   Opatření 10 .2 Dokončení a otevření muzea  

PRIORITA 11 INFORMOVANOST A SPORTOVNÍ PROGRAMY 

Opodstatnění: Efektivnější využití potenciálu města a široké sportovní vybavenosti 
Cílová skupina: široká veřejnost 

Opatření: Opatření 10.1 Iniciování vzniku sportovních programů pro veřejnost  
   Opatření 10.2 Využití  sociálních sítí  ke zlepšení informovanosti  
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Plán rozvoje sportu města Roudnice nad Labem 
 IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 

PROJEKTOVÉ LISTY 
Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 1 ROZVOJ LOKALIT PRO NEFORMÁLNÍ SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Opatření 1.1 Zpracování studie rozvoje areálu „Za Kauflandem“ 

Popis 
Potřeba koncepčního řešení lokality v návaznosti na preference obyvatel a 

vybavenost města. 

Aktéři vedení města veřejnost, oddělení investic, místní skate komunita 

Odhad finanční náročnosti 100 000 Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města 

Termín dokončení 2021 

Indikátor hodnocení zhotovení studie 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 1 ROZVOJ LOKALIT PRO NEFORMÁLNÍ SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Opatření 1.2 Realizace lokality s in-line dráhou a celobetonovým skateparkem 

Popis 
Potřeba koncepčního řešení lokality v návaznosti na preference obyvatel 

a vybavenost města, rozšíření podmínek pro různé cílové skupiny 

Aktéři vedení města veřejnost, oddělení investic, místní skate komunita 

Odhad finanční náročnosti 12–15 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města, MŠMT, MMR, Strukturální fondy EU 

Termín dokončení 2022 

Indikátor hodnocení dokončení a otevření lokality 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 2 TYRŠŮV STADION 

Opatření 2.1 Převod areálu do majetku města 

Popis 
Nutnost řešit efektivní využití sportovního areálu, dlouhodobé podfinancování 

údržby, nedostatek finančních prostředků na straně vlastníka, atraktivní lokalita 

Aktéři vedení města, Tělocvičná jednota Sokol Roudnice nad Labem 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2021 

Indikátor hodnocení převod areálu 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 2 TYRŠŮV STADION 

Opatření 2.2 Rozvoj a zpřístupnění areálu 

Popis 
Využití potenciálu sportovního areálu pro sportovní spolky a veřejnost, realizace 

zázemí, rozšíření nabídky. 

Aktéři vedení města, Tělocvičná jednota Sokol Roudnice nad Labem, spolky, veřejnost 

Odhad finanční náročnosti 8–10 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  MŠMT, rozpočet města, MŽP, MMR 

Termín dokončení 2023 

Indikátor hodnocení zpřístupnění areálu pro veřejnost 
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 IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 3 ZÁZEMÍ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Opatření 3.1 Podpora rekonstrukce zázemí TJ Dynamo Podlusky 

Popis Potřeba zajistit odpovídající zázemí pro sportovní činnost. 

Aktéři TJ Dynamo Podlusky, vedení města 

Odhad finanční náročnosti 5 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  MŠMT, rozpočet města 

Termín dokončení 2022 

Indikátor hodnocení dokončení rekonstrukce 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 3 ZÁZEMÍ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Opatření 3.2 Podpora rekonstrukce zázemí SK BEZDĚKOV 

Popis Potřeba zajistit odpovídající zázemí pro sportovní činnost. 

Aktéři SK BEZDĚKOV, vedení města 

Odhad finanční náročnosti 5 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  MŠMT, rozpočet města 

Termín dokončení 2022 

Indikátor hodnocení dokončení rekonstrukce 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 3 ZÁZEMÍ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Opatření 3.3 Rozvoj veslařské loděnice 

Popis 
Nevyhovující zázemí, nevyužitý potenciál ubytovacích kapacit, zázemí pro pořádání 

závodů. 

Aktéři VK Roudnice nad Labem z.s., vedení města 

Odhad finanční náročnosti 7 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  MŠMT, rozpočet města, MŽP 

Termín dokončení 2024 

Indikátor hodnocení celková rekonstrukce objektu 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 4 ROZVOJ KOPCE HOSTĚRAZ PRO SPORTOVNÍ AKTIVITY 

Opatření 4.1 Rozvoj lokality ve spolupráci s místní komunitou a obcí Krabčice 

Popis 
Využití atraktivní lokality pro neformální sportovní aktivity v návaznosti na vysokou 

popularitu terénní cyklistiky. 

Aktéři Vedení města, vedení obce Krabčice, zástupci místní komunity, sportovní spolky 

Odhad finanční náročnosti 1 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města a obce Krabčice, soukromý subjekt 

Termín dokončení 2023 

Indikátor hodnocení dokončení rozvoje lokality 
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Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 5 SPORTOVNÍ HALA 

Opatření 5.1 Posouzení technického stavu objektu 

Popis Nutnost řešit neudržitelný stav objektu bývalé sportovní haly. 

Další aktéři Vedení města, vlastník nemovitosti 

Odhad finanční náročnosti 100 000 Kč 

Potenciální finanční zdroje  Rozpočet města 

Termín dokončení 2023 

Indikátor hodnocení posouzení stavu a rozhodnutí o dalším postupu 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 5 SPORTOVNÍ HALA 

Opatření 5.2 Rozhodnutí o převodu sportovní haly do majetku města 

Popis Nutnost řešit neudržitelný stav objektu bývalé sportovní haly. 

Aktéři Vedení města, vlastník nemovitosti, oddělení investic 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2023 

Indikátor hodnocení Konečné rozhodnutí o převodu objektu 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 6 REVITALIZACE VOLNĚ DOSTUPNÝCH HŘIŠŤ 

Opatření 6.1 Postupná obnova volně dostupných hřišť 

Popis 
Zájem obyvatel o využití volně dostupných hřišť, nevyhovující technický stav 

výrazné části těchto sportovišť. 

Aktéři Vedení města, RMS, oddělení investic 

Odhad finanční náročnosti 600 000 Kč / 1 hřiště 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města 

Termín dokončení průběžně 

Indikátor hodnocení počet obnovených hřišť 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 7 ROZVOJ PODMÍNEK PRO PLAVECKÉ SPORTY A REKREACI 

Opatření 7.1 Rozvoj podmínek pro plavání a rekreaci v lokalitě „V Babkách“ 

Popis 
Rozvoj atraktivní lokality pro obyvatele města i jeho návštěvníky, rozvoj 

doplňkových služeb (půjčovna, sprchy, relaxace) 

Aktéři Klub Kanoistika Roudnice nad Labem, z.s., vedení města 

Odhad finanční náročnosti 5 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města, MŠMT, rozpočet kraje 

Termín dokončení 2022 

Indikátor hodnocení otevření areálu 
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Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 7 ROZVOJ PODMÍNEK PRO PLAVECKÉ SPORTY A REKREACI 

Opatření 7.2 Realizace letního koupaliště u plaveckého bazénu 

Popis 
Absence letního koupaliště, potenciál propojení s provozem krytého bazénu, zájem 

obyvatel o plavecké sporty 

Aktéři vedení města, RMS, veřejnost 

Odhad finanční náročnosti 80 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města, státní rozpočet, rozpočet kraje, fondy EU 

Termín dokončení 2025 

Indikátor hodnocení otevření koupaliště 

 

Strategická oblast Společensky a ekonomicky efektivní sportovní infrastruktura pro různé cílové skupiny 

PRIORITA 7 ROZVOJ PODMÍNEK PRO PLAVECKÉ SPORTY A REKREACI 

Opatření 7.3 Rozšíření zázemí v bazénu pro činnost spolků 

Popis Nevyhovující zázemí pro tréninkovou činnost 

Aktéři RMS, Plavecký klub Roudnice nad Labem, z.s. 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2021 

Indikátor hodnocení rozšíření zázemí 

 

Strategická oblast Koncepční podpora sportu a sportovních organizací 

PRIORITA 8 INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ SPORTU 

Opatření 8.1 Zřízení pozice pracovníka podpory a rozvoje sportu 

Popis Absence pracovníka pro oblast sportu. 

Aktéři Vedení města, odbor školství, kultury a sportu 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2022 

Indikátor hodnocení zřízení pozice 

 

Strategická oblast Koncepční podpora sportu a sportovních organizací 

PRIORITA 9 DOTAČNÍ PODPORA SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ 

Opatření 9.1 Postupné navýšení celkového objemu sportovních dotací 

Popis 

Relativně nízký podíl objemu sportovních dotací v kontextu dalších měst a 

v návaznosti na vysoký počet sportovních spolků v Roudnici nad Labem, vysokou 

soutěžní úroveň a majetkovou strukturu sportovních zařízení. 

Aktéři Vedení města, odbor školství, kultury a sportu, sportovní spolky 

Odhad finanční náročnosti 1,5 – 2 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města 

Termín dokončení 2021 

Indikátor hodnocení podíl dotací na běžných výdajích rozpočtu 
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Strategická oblast Koncepční podpora sportu a sportovních organizací 

PRIORITA 9 DOTAČNÍ PODPORA SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ 

Opatření 9.2 Podpora vzdělávání trenérů 

Popis 
Potřeba koncepčního přístupu k podpoře personálních kapacit sportovních spolků 

a udržení kvality tréninkového procesu. 

Aktéři sportovní spolky, vedení města 

Odhad finanční náročnosti 150 000 Kč (v rámci Opatření 8.1) 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města 

Termín dokončení 2021 

Indikátor hodnocení počet podpořených trenérů 

 

Strategická oblast Sport jako tvář města 

PRIORITA 10 SPORTOVNÍ MUZEUM 

Opatření 10.1 Iniciování diskuse o celkovém pojetí a využití muzea 

Popis 
Zajištění budoucí efektivity provozu, zachování sportovní tradice a kultivovanosti 

sportovního prostředí. 

Další aktéři sportovní spolky, Říp, o.p.s., vedení města, veřejnost 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2021 

Indikátor hodnocení formulování požadavků na charakter, vybavenost a využití muzea 

 

Strategická oblast Sport jako tvář města 

PRIORITA 10 SPORTOVNÍ MUZEUM 

Opatření 10.2 Dokončení a otevření muzea 

Popis 

Využití atraktivní lokality, zajištění budoucí efektivity provozu, zachování sportovní 

tradice a kultivovanosti sportovního prostředí. Vytvoření prostoru pro sportovní 

spolky a veřejnost. Platforma pro setkávání a sportovní akce. 

Aktéři Říp, o.p.s., vedení města 

Odhad finanční náročnosti 8-10 mil. Kč 

Potenciální finanční zdroje  rozpočet města, MMR, MŽP 

Termín dokončení 2023 

Indikátor hodnocení otevření muzea 

 

Strategická oblast Sport jako tvář města 

PRIORITA 11 INFORMOVANOST A SPORTOVNÍ PROGRAMY 

Opatření 11.1 Iniciování vzniku sportovních programů pro veřejnost 

Popis Potenciál města efektivního využití sportovních zařízení a lokalit. 

Aktéři odbor školství, kultury a sportu, sportovní spolky, veřejnost 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2023 

Indikátor hodnocení počet celoročních programů pro veřejnost 
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Strategická oblast Sport jako tvář města 

PRIORITA 11 INFORMOVANOST A SPORTOVNÍ PROGRAMY 

Opatření 11.2 Využití sociálních sítí ke zlepšení informovanosti 

Popis 
Využití popularity sociálních sítí mezi dětmi a mládeží k popularizaci sportu a 

informovanosti obyvatel. 

Aktéři odbor školství, kultury a sportu, sportovní spolky, veřejnost, Říp, o.p.s. 

Odhad finanční náročnosti - 

Potenciální finanční zdroje  - 

Termín dokončení 2022 

Indikátor hodnocení počet sledujících obyvatel 

 


